Саморегулируемая оргаIIизаlция -
Ассоlциация кСТ'РО Иl'ЕJIИ КРЫМА)

Протокол ЛЪ 09/23-1[K
заседания fl исlци rl.гlиtlарllой комиссии

г, Сим(lерополь <17> марта 202З года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,4|Д, офис 107.
Заседание открыто: l0 часов 00 минут.

Из 3 членов Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Прелселатель [исциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

I]iIадимLра Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. !ругих
прелJIожений не поступило,

ГОЛОСОВАJIИ:
кЗД> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВОЗlЕРЖАЛСЯD - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Морлвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУlIIАJIИ:

Предселателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Ilовестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
l. О применении в отношении члеtIов Ассоциации мер дисциплинарного

возлействия.
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Прололхсительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на
вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
засе/]ания вправе предоставить дополнительное время дJlя обсу>ttдения вопросов, по
cyUtecTI]y.

ГIредселательствуIощим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕffАНИЯ:
l. О применении в отtlошении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Прелселателя .Щисциплинарrlой комиссии, который сообцил, что в

Дисциплинарнуlо комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО кСКС> (ИНН 9I022б6084), ООО кСН-МопmD (ИIIН 9204004962), ООО
кЛОТОС-97> (ИНН 9102160345), ООО <КрьtмСmройМосmу (ИНН 9102242478), Иil
Черкашuн С.А. (ИНII 910506907683), ооо ккрымстроЙллъяно) (инн g201519868),

ОО0 (ЭКО ФАСАД КРЪIМу (ИItН 910220l094).
[Iредседатель сообщил, LITo в ходе проведения про]]ерочI{ых мероприятий со стороны

ООО кСКС> были выявлень] нарушения требований с,гаlrдартов и внутренних док}ментов
Ассоциации, усJIовий членства в Ассоциации (ч. 8 с,г. 55.5 [ралостроительного колекса
Российской Федерации, Постановления 11рави,гельства Российской Федераlции от 11.0.5.2017
N9 559, п. 7.З,7.З.1, ].З.2,7.З.3 По.;rожения <О ч;lенстве в саморегулируемой организации, в
,го]\{ числе о требованиях к члеIIам саморегулируемой организации, о размере, порядке
palctleTa и уплаты вступитеJIыtого взIIоса, чJIеI;ских взI{осов), п 4.2 Квалификационного
C1,€IFI,,lI?Pl,n кРу коволитель строительной организаuии>).

В гlастояlllее время право осуu{есl,влеFIиrt строительстI]а, реконструкции, капитального
ремоll,га. сноса объектов капитаJIы]ого строительства в о,l,tIоtпении члена Ассоциации
I l ри()cTaI IoI]леI]о.

l lосr,упило предложеIlие примеFIи,гь l] отноtIIении ООО кСКС> меру дисLIиплинарного
возлействия в виде lloBпloptlozo ll.ptlocпltqoqJleltllя. llpaвo осулцесmвJленuя сmроuпlаlьсmвu,
рекOltспlрукцлlrt, KaпltпloJltrtlozo релlонп10, ctloca оOъекmов капumальноzо сmроumельсплвТ
cpotioлt нu 9() Kctлeltdallttbtx dней.

f{алее Кузенсклtй А.В. сообщил, LITo в холе прове/Iениrt tlровероLIных мероIrриятий со
cTopollb] ООО KCH-Mottпtll были выявJIеI{ы rIарушения требоваrtий стандартов и внутренних
llоIIуN,IеII,гов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п 4.2 КвалификаLIионного
стандарта кРуководитеJIь строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного
Kolleкca Российской Фе2lерации, ll. 7 .2.3. ПолоrкенияI кО членстве в саморегулируемой
организации. в том числе о требованиях к lIJIeHaM саморегулируемой организации, о размере,
llоря]lкс.расLIета и уплаты вступительIIого I]зноса, членских взносов)>, п. З.2.6 Положения <О
LlJIeI]cTBe в саморегулируемой организаLlии, в ,гоN,I числе о требованиях к чJIеIIаN,I

саN4орегуjIируемой организаrIии, о размере. порядке расчета и уItлаты вступительного взноса,
чJlеliских tззtlосов>).

}J ttастояrrlее время право осушI,ествJIеIIия строиl,еJlьства. реконструкции, каIIи,галь}Iого

реN4оtI,га, c[toca объектов капитального строительс,гва в отIIошении члена Ассоциации
IIриос,l,ановлено.

IIосr,упи.ltо Ilредложение примеIIи,гь в отношении ООО кСН-Монm) меру
l(исIlиllлиIIарного воздействия I] виде повпlорttоzо прrtоспlаttовлеtlлtя прOва осуrlqесmвлеttuя
спlрOumельспхва, реконспlрукцLlu, каплlплальltоlо ремоttmп, cltocct обьекпtов кOпumальпо?о
сtllроumельспlва сроколl па 90 каленDорttьtх ltteti.

-Гакже председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприяr,ий со
стороrIы ООО кЛОТОС-9Ъ были выявлены нарушения требоваtrий стаttдартов и внутренних
/loKyMeHToB Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п 4.2 КвалификациоItIjого
стаIlларта кРуководитель строительной организации), п. 2 ч, б ст. 55,5 Гралостроительного
кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, п. 7.2.З. Пололtения кО члеI{стве в саморегулируемой
оргаIIизации, в том чисJIе о требованиях к чJIенам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, чJIенских взносов)>, п. З.2,6 Поло>ttения кО
чJIеlIстве в саморегулируемой оргаFIизации, в том чисJIе о требованияtх к членам
самореr,улируемой орI,аIrизации. о размере, порядке расчета и упJIаты вступителы]ого взItоса.
tlJlcltcкиx t]зносов), п. 10.7, 10.1l llоложелlия <О членстве в саморегулируемой организации, в
,tом L{исле о требованиях к членам саморегулируемой оргаIrизации, о размере, порядitе
pacltel,a и уплаты вступительного вз}Iоса, членских взносов>),

До заседания flисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранеI{ы нарушения л.
l0.7 ГIоложения <О чJlеttсl,ве в саморегулируемой оргаFIизации, I] том числе о требованиях к
чJIеltам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступитеJIьного
I]зrIоса, членских взFIосов) и частичI]о устранены нарушения п. 10,11 Положения кО членстве
l] са\,Iорегуrrируемой организации, в том числе о требоваt{иях к членам саморегулируемой
оргаltизации, о размере, порядке расче,га и уплаты вступи,гельного взноса, чле|Iских
I]'JllOCOt])).

В tтастоящее время право осущесl,влеIIия строительства, рекоI{струкции, капитаJIьI]ого
ремоIIта, cI]oca объектов капиталыIого строительс,гва в оl,tlоIIIеIлии члена АссоrIиации
tlриостаI Iовлеt{о.

I1осl,уrrило llредложение приме[IитЬ в отношеtIии ооо <ЛоТоС-97l меру
lll-{сtlиtlJlиIIарноr,О воздействИя в виде повп|оt)ltоZо tlpLtocпlottoBлeltLtя прuв0 осуL{qесm1леltuя
сmроuпlеtlьспlва, реконспlрукцllu, коll.umальttоzо релtоItпlL, cltoca обьекmов капллплоJlьно?о
сmроumаlьсmв0 срокоJп tta 90 калепdарttы"r dней.

К5,зенский А.В. далее сообщил, что в xo/Ie проведеt]ия IIроl]ерочных мероприя.гий со
сl,ороны ООО кКрымСпlроЙМосm> были выявлены FIарушеIIия r,ребований стандартов и
l]Irуl,ренних документов Ассоциации, условий чJIеrIстI]а в Ассоtциации (п. 2 ч, б ст. 55.5
I-ралостроитеJlьного кодекса Российской Фелераuии, 17. 7.2.3. [Iолоlкения ко чJIенстве в
саN4ореt,vjlируемой организации, в том LIисJIе о требованиях к чJlенам саморегулируемой
орI,анизации, о раз]\,Iере, порядке расчета и упJIаты вступительного взноса, членских
tзlзt-tосtlв>).

В cBoto очередь члеIIом Ассоциации представлены письмеIIные пояснеItия. Члеttы
коl\4иссии ознакомились с пре/{ставленIlым докумеIrтом, В настояlцее время гIраво
осуIIlествления строитеJIьства, реконструltции, капитаJIьного peMorITa, сноса объект:ов
капиl,аJIьного строитеJIьс,гва в отноl]]ении LlлеItа Ассоциации IIриостановлеIIо.

Пос,гупило предлох(еI{ие применить в отноtrIеIIии ООО кКрьt"uСmройМоспlll меру
,lисLlиплиIrарного воздейстtзия в виде повпllрltо,Zо tlрttосплоповлеtlttя прOвtl осуLцесплвленatя
сlllроltmел,ьспl,во, реконсmрукцllu, кrl1atпltlльllоZо ремоilпlT, cltocct обьекmоG к{Iпltпхолt tlоzт
спlрOumаlьспlво сроком tta 90 Kaлettdapttbtx йrcй.

11релселатель так)ке сообщи.1,1, что I] ходе IIроведения проверочных мероприятий со
с,гороны игI Черкашuп с.А. бы.ltи выявJlены IIаруIпениЯ требований стандар,l.ов и
I}ilуlреItнИх докуМе}lтоI] Ассоr{иации, условий I{JIcHcTI]a в Дссоциации (гr 4.1
Квали(lикационноt,о стаI]дарта <Руково/lитеJIь строительгrой организации), п. 2 ч. б c,l 55.5
l'ралостроительного кодекса Российской Фелерации, п. 7.2.з. Пололсения <о члеIlстI]е ]]
саморсI,уJIируемой орI,аниза[lиио в том Ltltсле о требоваIIиях lt членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступи,гелыIого взноса, члепских
l]:]HocoB), п. З.2,6 Полоltения ко членстве В саморегулируемой организации, в том чисJIе о,грс,бованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплагы
I]ступитеJIьr{ого взFIоса. члеIlских взttосов), ст. 2l2 Трулового кодекса Российской
Федераltии).

В настоящее время право осушIествления строитеJlьства, реконструкции, каIIитаJIыIого
peMollTa, сноса объектов капитального строитеJIьства в отношении члена Дссоциации
llриостановлено.

поступило предложение применить в отноше}lии ип Черкаluult С.д. меру
дисI(иплинар}Iого воздействия в виде повmорно?о tt,рrлоспшповлеtluя правч OcylLqecmlлellurl
сmроuпlельсп7в0, реконспlрукцLtll, капuпlольltоZо ремопtlхп, cltoca обьекtпов кOпumальноZу
сtllрI)ltпrcльспrcа сроком tta 90 калеttdорttьtх dней.

ffалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведеIlия проверочных мероприятий со
стороI,1ы ооо кКРЪIмстройАЛ ъЯНСу были выявлены нарушlениrI требованЙй сiандартов
и вllуl,ренIlИХ 7]ОК/меIIтов Ассоциации, ус:tовий члеIIства в Дссоциаuии (п, 2 ч. б ст. 55.5
I-ралостроительного кодекса Российской Фелерачии, 17. 7.2.з. Положения ко члеIIстве IJ

саморегулируемой организации, в том чисJIе о требованиях к LIJleFIaM саморегулируемой
орl,анизации, о размере, порядке расчета и уплаты вс,tупи,геJIьного вз[Iоса, членских
вз}Iосов), п. 10.7, l0.1l Положения <о члеllстве в саморегулируемой организации, I] том
LIисле о требованиях к членам саморегуJIируемой организации, о размере, порядке расчета и
у l lJlаl,ы встуII ительtlого взtIоса, чJlенских взносов>).

Пос,гупило предложеIIие применитL в отI{ошении ооо кКрымстройлIIъянсу
мсру ilисLlиllJlинарного воздсйствия lз ви,]iе лlрtлосплоllовлеttuя прtlвч осуLцесmвлеltuя
сmроиmельсп7в0, реконсmрукц|tlt, кOпltпlольllоZо ре.цоtlпlu, cl!oco обьекmов капum{ulьrйzо

J

спlроumец.rспlва сроком на 30 кOлепdарtlл]lх dHerl.
Прелселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороllы ООО кЭКО ФАСАД КРЪIМll были выявлеI{ы нарушения ,гребований стандартов и
вItутренних документов Ассоциации, ус.lrовий членства в Ассоциации (гr 4.2
КвалисРикационного стандарта кРуковолитель строительной организации), п. 2 ч. б c,l,. 55.5
I'ралостроительного кодекса Российской Федерации, п, 7.2.З. Пололсения кО членстве I]

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к чJIеIiам саморегулируемой
организаLIии, о размере, порядке,расчета и уплаты вступитеJIьного взtIоса, членских
взносов), п.3.2.6 Положения кО члеtlстве в саморегуjIируемой организации, в том числе о
требоваttиях к членам саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и уплагы
l]сту1,IитеJIьного взноса, члеtlских взIlосов), ст. 212 'Груitового кодекса Российской
Фелерашии).

Поступило предложение применить в отI{ошении ООО (ЭКО ФАСАД КРЪIМ> меру
дисL(иIIлинарного воздействия в виде прл.осmаIl.овлен.uя право осуLеqесmвленLlя
спlроumаlьсmво, реконсmрукцLtll, капumальноzо pelпottma, cttoca оОьекmов капuплальноzо
сmроumельсmвt сроком на 30 каленdарпых d,tей.

ffругих предложений не постуllило,
ГОЛосоВАJIИ:
к3Д> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВОЗfЕР}ItД]rСЯу - 0 zолосов.
РешегIие при}{ято.
РЕЦIИЛИ:

I. IIрtl.менuпlь меру duсцлlttлuttарлlоzо возdейсmвuя в Bude повmорноzо
прuосmаllовJlеltuя llpaBa осуu4есmвленuя сmроumецьсmва, рекоlrcmрукцuлl, KonumOJlbHozo

ре\|оtlпltl, сноса оOъекmов капum{шьноzо сmроumельсmва сроком нч 90 каленDаllttьtх dней в
oпrllouleIt ltrl:
- ООО кСКСу (ИНII 9102266084);
- ООО кСII-Монпt> (ИНII 920а004962);
- ООО кЛОТОС-9Ъ (ИНН 9I02lбВа5);
- ООО к KpbtлtCmpoliMoctllll (ИНII 9 1 02242478) ;
- ИП Черкаu,tлtн С.А. (ИНН 9I0506907б83).

2. Прuмеtlumь меру dtлсцuплtlнарноzо возdейсmвuя в Btlde прuосmановленuя прuв0
ос.уlL|еспlвлеltuя сmроumапьсmва, реконспlрукцuu, капumtльttоzо ремонmа, сноса объекmов
капumольl!о?о сmроum.utьсmва сроком на 30 каленdпрпьж lHe[t в оmноLuеiluu:
- ООО кКРЪIМСТРОИАЛЪЯНО, (ИНII 920l5l9868);
- ООО кЭКО ФАСАД КРЫМD (ИIIН 9I02201094).

Вреш.ля закрытия - 10 часов З9 миtlу,r,.

Пре,Ltсе/lагель

ч.;tсtt комиссии

Секретарь" Чrrен К

/А.В. Кузенский/

lE.C. Смирнова/

/В.В. Мордвинов/
,fu_^_ф

А